PAGE

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

    САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

      ХВОРОСТЯНСКИЙ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            АБАШЕВО

445599,с.Абашево,ул.Озерная-1

 тел.(846-77)9-55-89

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5  от   08.06.2017 г.

«Порядок  предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области  для  проведения антикоррупционной экспертизы»
В соответствии со статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области:

                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  администрации сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области  для проведения антикоррупционной экспертизы (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Абашево
Г.А. Шабавнина

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Абашево

от 08.06.2017 г. № 5
Порядок  предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  администрации сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области  для  проведения антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий по предоставлению в прокуратуру Хворостянского района (далее - прокуратура) проектов муниципальных нормативных правовых актов и принятых муниципальных нормативных правовых актов  администрацией сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области  (далее по тексту – нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов) в целях реализации полномочий, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».
2. Целью принятия Порядка является улучшение взаимодействия прокуратуры с администрацией сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, оперативное изучение муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, их учет, предотвращение принятия органами местного самоуправления нормативных правовых актов, противоречащих действующему федеральному и  областному законодательству.
3. Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, перечисленные в части 2 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
4. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые администрацией сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, после вступления настоящего Порядка в силу.
5. Проекты нормативных правовых актов направляются в прокуратуру не позднее трех рабочих дней администрацией сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области,  до планируемой даты  принятия. Проекты нормативных правовых актов предоставляются на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица.
6. Нормативные правовые акты направляются в прокуратуру в течение пяти  рабочих дней  с момента их подписания уполномоченным лицом. Нормативные правовые акты предоставляются на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, за подписью уполномоченного лица.

7. В случае наличия технической возможности, нормативные правовые акты и их проекты направляются в форме электронного документа на электронный адрес прокуратуры, с последующим предоставлением на бумажном носителе.
8. Глава администрации сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области назначает должностное лицо (должностных лиц), ответственное (ответственных) за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в установленные настоящим Порядком сроки.

На ответственное должностное лицо (ответственных должностных лиц) возлагается обязанность вести раздельный учет всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов. С этой целью ответственным должностным лицом (ответственными должностными лицами)  ведутся соответствующие журналы по форме согласно приложениям №1, №2 к настоящему Порядку.

9. Ежемесячно, в последний рабочий день  текущего месяца, ответственным должностным лицом (ответственными должностными лицами)  совместно с прокуратурой проводится сверка направленных и поступивших нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, с оформлением соответствующих актов согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

10. Рассмотрение поступивших из прокуратуры заключений на проекты нормативных правовых актов, содержащих замечания и предложения, организует администрация сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский Самарской области, с обязательным участием  разработчика проекта нормативного правового акта.

В случае отклонения замечаний и предложений, изложенных в заключении, в прокуратуру направляется письмо с мотивированным обоснованием причин отклонения.

В случае принятия замечаний и предложений, изложенных в заключении, в  проект нормативного правового акта вносятся изменения и дополнения.

11. В случае не предоставления прокуратурой информации о результатах проверки проекта нормативного правового акта, данное обстоятельство не является препятствием для рассмотрения и принятия нормативного правового акта.

12.  За неисполнение настоящего Порядка ответственные должностные лица несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
Приложение №1

к Порядку  предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов
  для  проведения антикоррупционной экспертизы

РЕЕСТР

учета нормативных правовых актов,

направленных в прокуратуру Хворостянского района
	№

п/п
	Реквизиты

нормативного правового акта
	Информация о направлении НПА  в прокуратуру

(исх.№, дата сопроводительного письма)
	Ф.И.О.

ответственного лица
	Подпись

ответственного лица

	номер
	дата
	наименование

Приложение №2

к Порядку  предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов
  для  проведения антикоррупционной экспертизы
РЕЕСТР

учета проектов нормативных правовых актов

направленных в прокуратуру Хворостянского района
	№

п/п
	Информация по проекту нормативного правового акта
	Информация о направлении проекта в прокуратуру
	Сведения о поступлении ответа из прокуратуры

(дата, вх.№, наличие/отсутствие замечаний)
	Ф.И.О. ответст-венного лица
	Подпись ответст-венного лица

	дата внесения
	вх. №
	название проекта
	разработчик проекта
	дата направления
	исх.№

Приложение №3

к Порядку  предоставления в прокуратуру нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов

 для  проведения антикоррупционной экспертизы

АКТ СВЕРКИ

за _________________________

     (период, за который  проводится сверка)

Мною, _______________________________________________________________

совместно с ______________________________________________________________

проведена сверка нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), направленных в прокуратуру Хворостянского района для проведения антикоррупционной экспертизы, предусмотренной Федеральным законом от 17.06.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 6.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 28.12.2009 г. № 400 «Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов», приказом Генерального прокурора от 02.10.2007 г. № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления».

Установлено, что за ________________ года в прокуратуру Хворостянского района из сельского поселения Абашево муниципального района Хворостянский поступило _________

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).

	___________________________________

___________________________________

(занимаемая должность,  звание, фамилия, имя, отчество)

	___________________________________

___________________________________

(занимаемая должность,  звание, фамилия, имя, отчество)

	____________________

     (дата, подпись)

	____________________

     (дата, подпись)